



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido : 2026/1708 **Emissão** : 13/05/2026
Especificação : Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos para atendimento das demandas das Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito. **Usuário** : cbraga
Local : PROCESSO DE COMPRAS\PROCESSO DE COMPRAS - SEMAF\SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS **Dt. Autorização** :
Finalidade : **Autorização** :
Forma Pagamento : À vista **Nº Parcelas** :
Entrega/Execução : Entrega única **Nº Parcelas Entrega** :

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	METRO	29178	Cabo de rede LAN 4 pares CAT 5ERJ45	4.905,0000	1,6200	7.946,10
2	METRO	29179	Cabo flexível 2,5mm	1.540,0000	1,1300	1.740,20
3	METROS	29190	Cabo Multiplex 10mm Monofásico	1.155,0000	2,8200	3.257,10
4	UN	29187	Caixa Sit X RJ45	415,0000	20,6300	8.561,45
5	UN	29189	Capacitor 400V 2 fios	175,0000	28,1700	4.929,75
6	UND	29296	Conjunto 4x2 com 2 Tomadas 2P+T 10 A 250 V Branco	355,0000	8,4800	3.010,40
7	UND	29295	Conjunto 4x2 com 1 Tomada 2P+ T 10 A 250 V Branco	325,0000	4,7200	1.534,00
8	CONJUNTO	29316	Conjunto plugue macho e fêmea Tomada 2P 10A	255,0000	8,7500	2.231,25
9	UN	5703	DISJUNTOR 1X40	265,0000	5,5200	1.462,80
10	UN	29181	Disjuntor Bipolar 25A Trifásico	209,0000	37,0700	7.747,63
11	UN	29180	Disjuntor Bipolar 60A Trifásico	209,0000	62,5400	13.070,86
12	UND	29365	Ducha de no mínimo 6800w/220v - 4T	116,0000	52,8200	6.127,12
13	RL	29370	Eletroduto corrugado flexível 25mm, embalagem de 25m	94,0000	17,6500	1.659,10
14	UN	29226	Extensão 2 x 0,75m (3 metros)	187,0000	15,6800	2.932,16
15	UN	29228	Filtro de linha com 5 tomadas bivolt	175,0000	21,3500	3.736,25
16	RL	783	FIO PARALELO 2,5mm ROLO DE 100M	194,0000	191,6700	37.183,98
17	METRO	26216	FIO PLASTICHUMBO 2 X 4 MM	1.205,0000	8,8900	10.712,45
18	M	185	FIO SÓLIDO 6mm	1.210,0000	4,6000	5.566,00
Valor Total do Pedido						123.408,60



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

19	UND	29294	Interruptor duplo Conjunto 4x2 com 2 Interruptores Simples 10 A 250 V Branco	337,0000	8,3800	2.824,06
20	UN	29224	Interruptor simples 10A	347,0000	6,7100	2.328,37
21	UNIDADE	29210	Lâmpada LED bivolt 9W E27	960,0000	3,4200	3.283,20
22	UNIDADE	29177	Lâmpada LED Tubular 18W 120 cm - 6.500k;	1.090,0000	6,7000	7.303,00
23	UN	29176	Lâmpada Espiral Fluorescente 25W Branca	670,0000	7,3400	4.917,80
24	UN	226	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W 220V	650,0000	9,9600	6.474,00
25	UN	26635	LAMPADA FLORECENTE (50 CM)	730,0000	9,7700	7.132,10
26	UN	32233	Poste de luz padrão CEEE em aço galvanizado, medindo 70 mm x 70 mm x 7000 mm (largura x comprimento x altura), monofásico, 7 metros, com caixa de entrada de luz em policarbonato, cabo 10 mm, tubulação interna, equipado com: 01 chapéu de PVC 70 mm x 70 mm, 02 passa-fios com tubo, 02 eletrodutos de PVC 3/4" anti-chamas, com fiação interna de 10 mm (cores: azul, branco, preto e verde) e conjunto com 02 pares de abraçadeiras 70x70 com parafuso francês, 01 AR 22, 01 Varão 22, 01 AR 11, 01 roldana 2 canais e 01 roldana 1 canal.	5,0000	1.408,3300	7.041,65
27	UN	32234	Poste de luz padrão CEEE em aço galvanizado, medindo 70 mm x 70 mm x 7000 mm (largura x comprimento x altura), bifásico, 7 metros, com caixa de entrada de luz em policarbonato, cabo 10 mm, tubulação interna, equipado com: 01 chapéu de PVC 70 mm x 70 mm, 02 passa-fios com tubo, 02 eletrodutos de PVC 1" anti-chamas, com fiação interna de 10 mm (cores: azul, branco, preto e verde) e conjunto com 03 pares de abraçadeiras 70x70 com parafuso francês, 01 AR 22, 01 Varão 22, 02 AR 11, 01 roldana 2 canais e 01 roldana 1 canal.	5,0000	1.500,0000	7.500,00
28	UN	32235	Poste de luz padrão CEEE em aço galvanizado, medindo 70 mm x 70 mm x 7000 mm (largura x comprimento x altura), trifásico, 7 metros, com caixa de entrada de luz em policarbonato, cabo 10 mm, tubulação interna, equipado com: 01 chapéu de PVC 70 mm x 70 mm, 02 passa-fios com tubo, 02 eletrodutos de PVC 1" anti-chamas, com fiação interna de 10 mm (cores: azul, branco, preto e verde) e conjunto com 03 pares de abraçadeiras 70x70 com parafuso francês, 02 AR 22, 02 Varão 22, 01 AR 11, 01 roldana 2 canais e 03 roldanas lisas.	5,0000	1.826,6700	9.133,35
29	UNIDADE	26077	Poste de luz em concreto, 7 metros, com todos os itens necessários para ligação na rede elétrica, no padrão vigente da concessionária de energia.	20,0000	747,3600	14.947,20
30	UNIDADE	31885	LUMINÁRIA DE LED PLAFON QUADRADA DE EMBUTIR. Cor branca frio. Dimensão de 22,5cm x 22,5 cm. Potência: 18W ç Equivalente a, no mínimo, 180W Incandescente. Profundidade 1,3cm. Material: acrílico e alumínio. Peso aproximado	160,0000	17,9500	2.872,00
Valor Total do Pedido						199.165,33



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

550g. Eficiência luminosa de aproximadamente 70lm/W.
Frequência: 50/60Hz. Ângulo de abertura 120°.
Voltagem bivolt automático (110V e 220V). Deve ter, no mínimo, 3 anos de garantia total contra defeitos de fábrica ou mau funcionamento.

31	UN	29373	Luminária de sobrepor para lâmpada T8	107,0000	62,0000	6.634,00
32	UN	29197	Pino de plástico macho 3 vias 10 A	210,0000	3,3400	701,40
33	UN	29249	Pino Femea 2P + T 10A	190,0000	3,6500	693,50
34	UN	29250	Pino/plug macho 2P + T 10A.	80,0000	3,8500	308,00
35	UNIDADE	29207	Plafon Sobrepor Redondo p/ lâmpada com soquete E27	205,0000	3,5800	733,90
36	UN	3992	PONTEIRA PARA CABO DE REDE RJ45	1.545,0000	0,5700	880,65
37	UN	29368	Poste metálico, monofásico, 7 metros, completo.	64,0000	1.243,3300	79.573,12
38	UND	29371	Quadro distribuição, sobrepor, 3/4 disjuntores	89,0000	19,6000	1.744,40
39	UND	29229	Soquete para lâmpada E27	200,0000	2,6900	538,00
40	UN	229	SUPORTE P/ FLUORESCENTE GRANDE	170,0000	3,0800	523,60
41	UND	29191	Tomada Conjunto 10A	380,0000	8,4000	3.192,00
42	UND	29223	Tomada sistema X 10A	380,0000	5,4900	2.086,20
43	UN	1238	REATOR ELETRÔNICO 2X40 220V	245,0000	20,2300	4.956,35
44	UN	32231	Poste de luz padrão CEEE em aço galvanizado, medindo 60 mm x 60 mm x 5000 mm (largura x comprimento x altura), monofásico, 5 metros, com caixa de entrada de luz em policarbonato, cabo 10 mm, tubulação interna, equipado com: 01 chapéu de PVC 60 mm x 60 mm, 02 passa-fios com tubo, 02 tubos de PVC anti-chamas, com fiação interna de 10 mm (cores: azul, branco, preto e verde), 01 armação secundária e conjunto com 1 varão 22, 1 estribo, 1 roldana, 2 leitos, 1 roldana 56 x 56, com plaqueta de identificação fixada	21,0000	728,9500	15.307,95
45	UNIDADE	35014	Lâmpada LED 30 W bivolt 127-220 V	260,0000	9,5500	2.483,00
46	METRO	29314	Cabo flexível 1,5mm azul.	1.020,0000	1,7300	1.764,60
47	METRO	29315	Cabo flexível 1,5mm vermelho.	670,0000	1,5900	1.065,30
48	METRO	29248	Cabo PP 2x2,5mm	380,0000	5,6600	2.150,80
Valor Total do Pedido						324.502,10



Sem dotação definida

Dotação	: 2026 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha	Valor utilizado:	324.502,10
----------------	---	-------------------------	------------

Santo Antônio da Patrulha, 13 de Julho de 2026.

Responsável

Controlador Setorial